МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ»)

ПРИКАЗ

30.08.2025 № 39/1-од
г.Аргун

О создании комиссии по контролю за организацией качеством
питания учащихся

 Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с СанПиН 2.3.4./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требованиям к организации общественного питания населения», утвержденными
постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г №
32, Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020 г., в целях повышения качества
организации питания обучающихся, усиления контроля и расширения
общественной составляющей контроля в МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун,
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать и утвердить комиссию по контролю организации и качества питания
с включением в её состав родителей (законных представителей) обучающихся
(Приложение 1).

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с нормативным
локальным актом «Положение о родительском контроле организации горячего
питания»

3. Ответственность за настоящего приказа возложить на заместителя директора
по ИКТ Я.Т. Сауеву.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5.

Директор

Г.С. Оздоев

С приказом ознакомлена:

_____________ Я.Т. Сауева

          Приложение №1
к приказу МБОУ
«СОШ №7» г. Аргун»

  от 30.08.2025   № 39-од

Состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания
учащихся МБОУ «СОШ №7» г. Аргун

№ Должность  Статус комиссии Ф.И.О.
1 Заместитель

директора по ВР
Председатель
комиссии

Сауева Яха Туркоевна

2 Повар Секретарь  Алиева Залина Хаважиевна
3 Заместитель

директора по УВР
Член комиссии Хамурадова Ноябрина

Магомедовна
  Член комиссии Абдулмаликова Хеди

Хумайдовна
4 Председатель

родительского
комитета

Член комиссии  Хадашева Жовзан Шахсолтовна

5 Родитель Член комиссии Атаева Раиса Абдулхамитовна
6 Родитель Член комиссии Кадымагомаева Яха

Михайловна

		2025-12-22T13:52:12+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович